
 

 

 

 

VšĮ LIETUVOS ENERGETIKOS MUZIEJUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2021 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
 

 

I. Bendroji dalis 

 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejus įregistruotas 2003 m. sausio 29 d. 

Teisinė forma – viešoji įstaiga. 

Įstaigos kodas – 1261476730, buveinės adresas – Rinktinės g. 2, Vilnius. 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus steigėjai: Vilniaus miesto savivaldybė, Nacionalinė 

elektros energetikos asociacija, Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija. 

 

Įstaigos veiklos tikslai – tenkinti viešąjį interesą vykdant kultūrinę, švietėjišką ir kitokią 

visuomenei naudingą veiklą.  

Pagrindinis įstaigos tikslas yra rinkti, saugoti, restauruoti, tyrinėti, eksponuoti ir propaguoti 

Lietuvos energetikos ir technikos istoriją ir su ja susijusius įvykius, įrengti ekspoziciją bei organizuoti 

kitas parodas ir renginius. Įstaiga įgyvendindama savo pagrindinį tikslą, vykdo veiklą šiose srityse: 

 dirba tiriamąjį ir švietėjišką darbą, rengia ekspozicijas, parodas, leidinius, ekskursijas, 

paskaitas ir pan., 

 organizuoja kūrybinio laisvalaikio ir kultūrinius renginius, 

 palaiko ryšius su panašiomis Lietuvos Respublikos ir kitų šalių organizacijomis, 

 kita veikla (nekilnojamo bei kito turto nuoma ir eksploatavimas), 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus duomenys kaupiami Juridinių asmenų registre. 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejus neturi filialų ar panašių struktūrinių vienetų. 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejus dalyvauja ES projekte projekte „Energetikos ir technikos 

muziejaus paslaugų išplėtimas (atnaujinant ir sukuriant ekspozicines erdves),  Lietuvos Kultūros 

tarybos projektuose ir Vilniaus miesto savivaldybės projektuose. 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejus lėšų šaltiniai yra dotacijos iš savivaldybės biudžeto, 

dalininkų įnašai ir parama, juridinių bei fizinių asmenų teikiama parama, gautos pajamos už teikiamas 

paslaugas, tenkinant viešąjį interesą ir ūkinės komercinės veiklos pajamos bei kitos teisėtai gautos 

lėšos. 2021 metais vidutinis darbuotojų skaičius įstaigoje buvo – 16, praėjusį ataskaitinį laikotarpį - 

17. 

Vyriausio buhalterio pareigas pagal darbo sutartį nuo 2019.10.01 eina – Ingrida Savickienė. 

 

II. Apskaitos politika 

 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis LR 

buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais, Verslo apskaitos standartais, LR buhalterinės 

apskaitos įstatymu, LR viešųjų įstaigų įstatymu bei LR finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. 

įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ ir šio 

įsakymo 2018 m. gruodžio 18 d. Nr. 1K-443 pakeitimu. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus 

tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas vadovaujasi bendraisiais apskaitos 

principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 

palyginimo, neutralumo.  



2 

 

Rengiant finansines VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus ataskaitas buvo atsižvelgiama į 

veiklos tęstinumo principą – numatoma, kad artimiausioje ateityje įstaiga tęs savo veiklą. 

Finansiniai VšĮ Lietuvos energetikos muziejus metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Sudarant finansinę atskaitomybę VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus taikomi turto įkainojimo 

būdai: 

 nematerialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją, 

 materialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą, 

 atsargos – įsigijimo savikaina, 

 gautinos sumos – grynąja verte. 

 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos politika. Ilgalaikiam 

nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, 

kuriuo įmonė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti ekonominės naudos ir kurio įsigijimo savikainą 

galima patikimai įvertinti ir atskirti nuo kito turto vertės, kurio vertė nemažesnė už įmonės nusistatytą 

minimalią turto vertę – 500 Eur. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus balanse jis parodomas likutine 

verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą amortizaciją. 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu (toliau taip pat vadinamas IMT) laikomas turtas, kurį įstaiga 

ketina naudoti ilgiau nei vienerius metus, iš kurio pagrįstai tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais 

laikotarpiais, kurio įsigijimo savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė nemažesnė už įmonės 

nusistatytą minimalią turto vertą – 500 Eur. Balanse materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina, 

atėmus sukauptą nusidėvėjimą. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tik tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

Turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų suteikiamo 

rezultato. Jeigu IMT rekonstravimas ar remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo 

naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais 

kitais rekonstravimo ar remonto atvejais turto vertė didinama. 

Parama ar dotacija gauto ilgalaikio nematerialaus turto amortizacija ir materialaus turto 

nusidėvėjimas apskaitoje fiksuojama kaip dotacijos panaudojimas. 

 

Atsargos. Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas pajamoms uždirbti per vienerius metus. 

Įsigijimo metu atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Atsargų apskaitoje taikomas nuolat apskaitomų atsargų būdas, 

FIFO metodas. Atsargų, kurios įsigijus perduodamos naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 

Kuras į sąnaudas nurašomas pagal įstaigos direktoriaus patvirtintas kuro sunaudojimo normas. 

Per vienerius metus gautinos sumos. Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų 

atsiradimo dienos verte, balanse parodomos atėmus abejotinas skolas. Abejotinos skolos nustatomos 

peržiūrint ir atskirai įvertinant kiekvieną gautiną sumą. 

 

Įstatinis kapitalas. VšĮ Lietuvos energetikos muziejus įstatinį kapitalą sudaro turtiniai 

dalininkų įnašai. Kiekvieno dalininko įnašo vertė per 2021 metus nepasikeitė; dalininkų kapitalo dydis 

per 2021 metus nepasikeitė ir 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 330 184.10 Eur. 

2021 m. gruodžio 31 d. įstaigos dalininkai ir jų turtiniai įnašai buvo šie: 

 

Dalininkai Suma, Eur Balsavim

o dalys 

Procentinė 

išraiška 

Vilniaus miesto savivaldybė 176 507,27 2,7 53,46 

Lietuvos elektros energijos asociacija (LEEA) 81 607,79 1,2 24,72 

AB „Vilniaus šilumos tinklai“ 34 418,44 0,5 10,42 

Nacionalinė Lietuvos energetikos asociacija (NLEA) 31 858,20 0,5 9,65 

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija (LŠTA) 5 792,40 0,1 1,75 

Viso 330 184,10 5 100 

 



3 

 

Finansavimas. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus finansavimo būdais gali būti dotacijos bei 

tiksliniai įnašai. Dotacijoms priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžeto skiriamos lėšos 

įstaigos veiklai finansuoti arba ilgalaikiam turtui įsigyti. Dotacijos įtraukiamos į apskaitą gavus lėšas, 

neatlygintinai gavus ilgalaikį turtą arba įsigijus jį iš programai skirtų pinigų. Dotacijos apskaita 

tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai gautos lėšos panaudotos įstaigos 

veiklai arba kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse 

rodoma nepanaudota dotacijos dalis. Ūkio subjektas kaupia informaciją apie dotacijos davėjus, gauto 

turto grupes. 

Tiksliniams įnašams priskiriama veiklai ir konkrečių projektų daliniam finansavimui iš 

valstybės arba savivaldybės biudžetų, dalininkų bei kitų institucijų gauta parama. Tiksliniai įnašai 

apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. Tiksliniai įnašai pripažįstami 

panaudotais tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį kompensuota sąnaudų numatytiems tikslams 

įgyvendinti. Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. 

VšĮ Lietuvos energetikos muziejus paramos sutartimi neatlygintinai naudojasi AB „Vilniaus 

šilumos tinklai“ priklausančiu ilgalaikiu turtu – Vilniaus miesto centrinės elektrinės patalpomis – ir 

kitu turtu; turto panaudos laikotarpis yra iki 2099 m. gruodžio 31 d. Atsižvelgiant į tai, kad turto 

nusidėvėjimo suma yra reikšminga, ji pripažįstama kaip gauta parama sumoje 22 753.80 eurai ir 

pripažįstama visa paramos suma panaudota per ataskaitinį apskaitos laikotarpį. 

Įsipareigojimai. VšĮ Lietuvos energetikos muziejus įsipareigojimus apskaitoje pripažįsta ir 

atvaizduoja balanse, kai įmonė įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Įsipareigojimai įvertinami 

savikaina. 

 

Pajamos. Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje 

registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos pripažįstamos tik 

pardavus prekes ar suteikus paslaugas. Pinigai, gauti iš anksto apmokėjus už prekes ar suteiktas 

paslaugas, apskaitoje rodomi kaip ūkio subjekto įsipareigojimų pirkėjams didėjimas. 

Pagrindines veiklos pardavimo pajamas sudaro pajamos iš muziejinės veiklos (bilietai, gido 

paslaugos, edukacijos, ekskursijos), patalpų nuoma renginiams ir renginių organizavimas, kita nuoma. 

Finansavimo pajamos – gautų ar gautinų finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį turėtoms sąnaudoms kompensuoti.  

 

Sąnaudos. Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ataskaitinio ar ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per 

ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. 

Sąnaudos yra skirstomos į veiklos sąnaudas ir kitas sąnaudas. Prie veiklos sąnaudų 

priskiriamos pardavimų, darbo apmokėjimo, nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo, ryšių, 

transporto ir kitos veiklos sąnaudos. 

Prie kitų sąnaudų priskiriami ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo nuostoliai, valiutos 

kurso neigiama įtaka, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios mokėti palūkanos, baudos ir delspinigiai 

bei sąnaudos nesusijusios su tipine ūkine subjekto veikla. 

 

Atidėjinių sudarymo principas. Įstaiga siekdama tiksliau apskaičiuoti veiklos rezultatą metų 

pabaigoje priskaičiavo kaupimus atostogoms. 



4 

 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas (Eur) 

 

 

Naudojamo nusidėvėjusio ilgalaikio turto įsigijimo savikaina: 

 nematerialusis turtas – 74 500 Eur 

 materialusis turtas – 984 480 Eur 

 

 

2. Ilgalaikio turto amortizacijos ir nusidėvėjimo normos (metais) 

 

Ilgalaikio turto grupė Normos 

Nematerialusis turtas 1–4 

Mašinos ir įrengimai 1–5 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai 1–6 

Kitas materialusis turtas 1–4 

 

 

 

Rodikliai Nemateria

lusis turtas 

Nekilnoj

amos 

kultūros 

vertybės 

Mašinos ir 

įrengimai 

Kilnojamos 

kultūros 

vertybės -

Eksponaiati 

Baldai ir 

biuro 

įranga 

Kitas 

ilgalaikis 

materialusis 

turtas 

Nebaigta 

statyba 

Iš viso 

Likutinė vertė 

2019-12-31 

19 609.58 85.00 6 186.77 33 709.60 44 313.16 42 290.56 1 870 824.88 2 017 019.55 

a) Įsigijimo 

savikaina 

        

Likutis 2020-12-31 409 313.04 85.00 13 887.59 33 709.60 92 185.83 709 504.71 1 870 824.88 3 129 510.65 

Finansinių metų 

pokyčiai 

        

 turto 

įsigijimas 

      507 116.62 507 116.62 

 perleistas ir 

nurašytas 

turtas(-) 

        

 pergrupavima

s 

19 007.81  7 700.82   22 363.32  49 071.95 

Finansinių metų 

pabaigoje 

428 320.85 85.00 21 588.41 33 709.60 92 185.83 731 868.03 2 377 941.50 3 685 699.22 

b) Amortizacija 

ir 

nusidėvėjimas 

        

Likutis 2020-12-31 389 703.46 - 7 700.82 0.00 47 872.67 667 214.15 - 1 112 491.10 

Finansinių metų 

pokyčiai 

        

 per 

finansinius 

metus 

11 838.72 - 1 866.12   2 595.96 - 16 300.80 

 perleisto ir 

nurašyto 

turto(-) 

        

 pergrupavima

s 

    3 865.97   3 865.97 

Finansinių metų 

pabaigoje 

401 542.18 - 9 566.94 0.00 51 738.64 669 810.11 - 1 132 657.87 

d) Likutinė vertė 

2021-12-31 (a)-(b) 

26 778.67 85.00 12 021.47 33 709.60 40 447.19 62 057.92 2 377 941.50 2 553 041.35 



5 

 

3. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutarys (Eur) 

 

Straipsniai Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

Atsargos (suvenyrai, knygos) 923.11 923.11 

Išankstiniai apmokėjimai - - 

Viso 923.11 903.11 

 

4. Per vienerius metus gautinos sumos (Eur) 
 

Straipsniai Finansiniai metai Praėję finansiniai netai 

Pirkėjų įsiskolinimas 10 087.00 441.47 

Sukauptos gautinos sumos ( t. sk. Subsidija 

darbo užmokesčiui iš Užimtumo tarnybos 

3727.60 eur) 

 3 727.60 

Kitos gautinos sumos ( delspinigiai už 

sutartinių įsipareigojimų nevykdymą pagal ES 

projektą 07.01.01-CVPA-R-305-01-0004 

47 834.12 47 834.12 

Viso 57 921.12 52 003.19 

 

5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai (Eur) 

 

Rodikliai Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

Pinigai banke 444 708.00 355 028.12 

Kasa 13 578.78 606.81 

Viso 458 286.78  355 634.93 

Pinigus banke sudaro nuosavos lėšos, bei ES projekto 07.01.01-CVPA-R-305-01-0004 gautos, bet 

nesunaudotos lėšos. Pinigus kasoje sudaro nuosavos lėšos. 

 

6. Nuosavas kapitalas (Eur) 

 

2021-12-31 dalininkų kapitalas – 330 184.10 Eur. 

Ataskaitinių 2021 metų veiklos rezultatas – 46 782.83 Eur perviršis. 

Ankstesnių laikotarpių veiklos rezultatas – 239 237.90 Eur. nuostolis. 

Bendras sukauptas veiklos rezultatas – 192 455.07 Eur. nuostolis. 

2021-12-31 kapitalas / grynasis turtas – 137 729.03 Eur. 

 

7. Finansavimas (Eur) 
Eil. 

Nr. 

Finansavimo rūšis Finansavimo 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gautas 

finansavimas 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudotas 

finansavimas 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Grąžintas 

nepanaudo

tas 

finansavim

o likutis 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Finansavimo 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 Dotacija 0 84 800.00 84 800.00  0 

 Finansavimo sumos iš 

valstybės biudžeto 

0  0  0 

 Vilniaus m. savivaldybė 0 84 800.00 84 800.00  0 

2 Tiksliniai įnašai 2 239 194.48 684 777.59 105 437.19  2 818 534.88 

2.1 Finansavimo sumos iš 

valstybės biudžeto 

48 513.76 67 829.27   67 354.31 474.96 48 513.76 

 Finansavimo sumos iš 

savivaldybės biudžeto 

(Vilniaus m. savivaldybė) 

(proj.07.01.01-CVPA-R-

867 591.57 200 000.00   1 067 591.57 



6 

 
305-01-0004) 

 Finansavimo sumos iš 

savivaldybės biudžeto 

prjektams (Vilniaus m. 

savivaldybė) 

 5 750.00 5 750.00   

 Finansavimas iš Europos 

sąjungos (proj.07.01.01-

CVPA-R-305-01-0004) 

1 323 089.15 386 673.28 7 332.88  1 702 429.55 

2.2 Kiti tiksliniai įnašai 

(dalininkų įnašai) 

 25 000.00  25 000.00   

       

3 Kitas finansavimas 16 000.00 13 133.37 29 133.37   

 Parama VŠT 16 000.00 13 000.000 29 000.00   

 Parama (GPM )  133.37 133.37   

4. Kita  22 753.80 22 753.80   

 NT  patikėjimo teise gauto 

turto nusidėvėjimas (parama 

paslaugų verte) 

 22 753.80 22 753.80    

 Viso 2 255 194.48 805 464.76 242 124.36 474.96 2 818 534.88 

 

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas veiklos finansavimas iš Savivaldybės 

biudžeto - Vilniaus m. savivaldybės – 290 550.00 Eur. kurią sudaro: 

Savivaldybės biudžeto asignavimai - 84 800 Eur.: 

- Dotacija veiklai finansuoti – 70 000.00 Eur; 

- Dotacija veiklai finansuoti – 10 000.00 Eur; 

- Biudžeto lėšos Muziejaus veiklai finansuoti – 4 800.00 Eur. 

Savivaldybės biudžeto investiciniai  - 200 000.00 Eur.: 

-  ES projekto „Energetikos ir technikos muziejaus paslaugų išplėtimas (atnaujinant 

ir sukuriant ekspozicines erdves) “ 07.1.1.-CVPA-R-305-01-0004 – 200 000.00 

Eur;  

Savivaldybės biudžeto projektai – 5 750.00 Eur.: 

- Projektas „ Kurybiniai uostai“ – 1 750.00 Eur.; 

- Projektas „Gaminame Plastiką iš pieno" ir "Visata stiklainyje" - 2 000.00 Eur; 

- Projektas „Upcyckling" - 2 000.00 Eur; 

Savivaldybės biudžeto neformalaus švietimo kompensacija – 225.00 Eur. 

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas finansavimas iš Europos sąjungos 

projektų įgyvendinimui – 386 673.28  Eur: 

- ES projekto „Energetikos ir technikos muziejaus paslaugų išplėtimas (atnaujinant 

ir sukuriant ekspozicines erdves) “ 07.1.1.-CVPA-R-305-01-0004 iš ESF -  386 

673.28 Eur. 

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas finansavimas iš Valstybės biudžeto 

projektų įgyvendinimui – 64 217.53  Eur., iš jų : 

- Lietuvos Kultūros taryba, Projektui „Industrinio paveldo aktualizavimas 

pasitelkiant meninę fotografiją“  – 14 200.00 Eur. 

- Lietuvos Kultūros ministerija, Projektui „Spaudos mašinos modelio bei edukacinių 

programų sukūrimas Pranciškaus Skorinos metams paminėti“  –15 525.04 Eur. (16 

000.00 Eur gauta, grąžintinos nepanaudotos lėšos 474.96 Eur.) 

- Lietuvos Kultūros taryba, Projektas „Satlo zaidimas Vilniaus pramonės 

užgimimas“  – 9 000.00 Eur. 

- Lietuvos Kultūros taryba, Projektas "Animacija: Judesio iliuzija - gyvybės 

įkvėpimas“  – 3 500.00 Eur. 

- Valstybės biudžetas per Vilniaus miesto savivaldybę - Užimtumo programa – 3 

891.73 Eur.; 



7 

 

- Valtybės biudžetas per Užimtumo tarnybą - Subsidijavimo išmokos – 18 100.76 

Eur (gauta 20 714.42 eur, grąžinta 2 613.66 eur). 

-  

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas finansavimas iš Valstybės biudžeto 

įgyvendinimui – 3 727.62  Eur., iš jų : 

- Valtybės biudžetas per Užimtumo tarnybą - Subsidijavimo išmokos sukaupta 

gautina suma 2020.12.31 gauta 2021 metais  – 3 727.62 Eur  

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas veiklos finansavimas tiksliniais įnašais 

– 25 000 Eur: 

- Nacionalinė Lietuvos energetikos asociacijos (dalininko) įnašas – 20 000 Eur. 

- AB „Vilniaus šilumos tinklai“ (dalininko) įnašas – 0.00 Eur. 

- Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos (dalininko) įnašas – 5 000.00 Eur. 

- Lietuvos energetikos asociacija – 0.00 Eur. 

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gautas veiklos finansavimas parama 

piniginėmis lėšomis – 13 133.37 Eur: 

- Gauta parama piniginėmis lėšomis AB „Vilniaus šilumos tinklai“- 13 000.00 Eur. 

- Gauta parama piniginėmis lėšomis Parama (GPM ) – 133.37 Eur. 

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus gauta parama suteiktų paslaugų verte – 22 

753.80 Eur: 

 Gauta parama suteiktų paslaugų verte (AB „Vilniaus šilumos tinklai“ turto nusidėvėjimas 

turto naudojimo laikotarpiui per ataskaitinius metus) – 22 753.80 Eur. 

 

2021 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansavimo likutį sudarė ilgalaikio turto, įsigyto 

dotacijų ar paramos būdu likutinės vertės, ESF projekto 07.01.01-CVPA-R-305-01-0004 nebaigta 

statyba ir parama – 2 818 534.88 Eur. 

 

8. Įsipareigojimų būklė (Eur) 

 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

1. Ilgalaikiai įsipareigojimai - - 

2. Trumpalaikiai įsipareigojimai 113 908.45 79 440.10 

Grąžintinos finansavimo sumos ( nepanaudotos 

projekto lėšos) 

474.96  

Skolos tiekėjams 53 377.88 24 104.56 

Gauti išankstiniai apmokėjimai - - 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

(atostoginių kaupimai) 

 12 221.49  7 501.42 

   

Nebaigti sutartiniai įsipareigojimai pagal ES 

projekto „Energetikos ir technikos muziejaus 

paslaugų išplėtimas (atnaujinant ir sukuriant 

ekspozicines erdves) “ 07.1.1.-CVPA-R-305-01-

0004 

47 834.12 47 834.12 

Viso įsipareigojimų 113 908.45 79 440.10 

 

9. Veiklos pajamos (Eur) 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas 171 162.68 58 389.00 



8 

 

 prekes  

 Pajamos už suteiktas paslaugas (bilietai, gidai, 

edukacija) 

117 439.93 30 787.50 

 Pajamos už parduotas prekes 285.00  

 Pajamos už turto nuomą ir renginių organizavimą 35 417.63 15 189.00 

 Kitos paslaugų pajamos (kompensacinės pajamos) 17 429.12 12 412.50 

 Kitos paslaugų pajamos 591.00  

2. Finansavimo pajamos 216 756.90 169 961.93 

 Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 

panaudojimo pajamos 

67 354.31 39 072.05 

 Finansavimo sumų iš savivaldybės biudžetų 

panaudojimo pajamos 

90 550.00 75 400.00 

 Iš ES lėšų 7 332.88 7 332.88 

 Kitos finansavimo pajamos 51 519.71 48 157.00 

3. Kitos pajamos - - 

 

10. Veiklos sąnaudos (Eur) 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 144.20 412.26 

2. Veiklos ir kitos sąnaudos 339 864.17 236 729.48 

 Darbuotojų išlaikymo (darbo užmokestis, socialinis 

draudimas, garantinis fondas) 

220 112.97 166 403.03 

 Nusidėvėjimo (amortizacijos) 16 300.80 13 073.81 

 Patalpų išlaikymo ( komunalinių paslaugų ir ryšių) 49 932.29 25 171.25 

 Komandiruočių - - 

 Kvalifikacijos kėlimo 492.20 676.36 

 Paprastojo remonto ir eksploatavimo  489.65 - 

 Nuomos - - 

 Transporto  166.50 78.60 

 Atostoginių kaupimai - - 

 Kitos 52 369.76 31 326.43 

3. Finansinės ir investicnės veiklos sąnaudos 1 128.38 496.00 

 

11. Veiklos rezultatas (Eur) 

 

2021 metų veiklos rezultatas – 46 782.83 Eur pelnas. 2021 metų pelnas mažinamas praeitų 

finansinių laikotarpių mokestiniu nuostoliu 70% - 32 747.98 Eur. 14 034.85 Eur apmokestinamasis 

pelnas sumažinamas dėl viešuosius interesus tenkinančios veiklos finansavimo pagal PMĮ 46-3 str. 14 

034.85 Eur sumą numatoma naudoti viešąjį interesą tenkinančios veiklos plėtrai, t.y. visuomenei 

naudingai veiklai pripažįstamoje visuomenei naudingoje kultūros srityje. Apmokestinamasis pelnas – 

0.00 Eur. Pelno mokestis – 0 Eur.   

Rodikliai Finansiniai 

metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Ūkinės komercinės veiklos pajamos 171 162.68 58 389.00 

Leidžiami atskaitymai ( 124 379.85) ( 67 675.81) 

Mokestinio laikotarpio veiklos rezultatas 46 782.83 ( 9 286.81) 

Perkeltas praeitų finansinių metų 

mokestinis nuostolis 70% 

32 747.98 - 

Apmokestinamojo pelno suma 14 034.85 - 



9 

 

Apmokestinamojo pelno numatomo 

panaudoti viešąjį interesą tenkinančios 

veiklos plėtrai, suma 

 

14 034.85 

 

- 

Pelno mokestis (15%) 0 0 

 

12. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais (Eur) 

 

2021 m. VšĮ Lietuvos energetikos muziejus vadovo darbo užmokestis – 32 374.48 Eur (iš jų 

darbo užmokestis – 35 600.00 Eur, socialinis draudimas – 630.12 Eur), per 2020 m. –32 374.48 Eur 

(direktoriaus atlyginimas – 31 814.52 eur, socialinis draudimas – 559.96 eur)  

VšĮ Lietuvos energetikos muziejaus direktoriaus pareigas eina Mykolas Bistrickas; išlaidos darbo 

užmokesčiui sudarė. Vadovų komandiruočių išlaidos sudarė – 0 Eur. 

 

 

 

Direktorius 

 

Mykolas Bistrickas 

Vyr. finansininkė Ingrida Savickienė 

 


		2022-03-30T13:31:49+0300




